
Determinazione Dirigenziale

N. 1194 del 27/06/2019

Classifica: 002.17 Anno  2019 (7052329)

Oggetto AVVOCATURA:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LE TASSE 
DI ISCRIZIONE ALL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE 
ANNO 2019.

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE - AMBITO AVVOCATURA
Riferimento PEG 547
Centro di Costo 54
Resp. del Proc.
Dirigente/Titolare P.O. CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

BRUSIL01

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2162 2019 19748/0 . €  1.200,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che gli avvocati interni dell'Ente sono tenuti ogni anno al pagamento della tassa di iscrizione  

all'Ordine degli Avvocati di Firenze;

Preso atto che la tassa di iscrizione per l'anno 2019 è di € 360,00 per gli avvocati iscritti all'albo dei 

cassazionisti e di € 280,00 per gli avvocati non cassazionisti;

Rilevato pertanto che per l'anno 2019, al fine di pagare le tasse di iscrizione dovute per i n. 4 avvocati in  

servizio  presso  l'Ufficio  Avvocatura,  è  necessario  assumere  impegno  di  spesa  per  un  importo 

complessivo di  € 1.200,00, di cui € 360,00 per l'avvocato cassazionista ed € 840,00 per gli  altri  tre 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1194 del 27/06/2019

      1 / 2



avvocati  non  cassazionisti  sul  cap.  19748/0  “Iscrizione  all'Albo  Avvocati  interni”  del  Bilancio  di 

Previsione 2019-2021; 

Visti: 

 il  vigente  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  Deliberazione  della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014;

 il  D.Lgs.  267/2000  ed  il  vigente  regolamento  di  Contabilità  dell’Ente  con  riferimento  alle  

procedure per l'impegno di spesa; 

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 4 del 30/05/2019 con il quale è stato affidato l'incarico 

di Vicesegretario reggente della Città Metropolitana di Firenze al Dott. Rocco Conte, fino alla  

nomina del nuovo Segretario Generale titolare;

 il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 127 

del 19/12/2018;

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi indicati in narrativa, sul cap. 19748/0 del Bilancio di Previsione 2019-

2021 la somma di € 1.200,00 per il pagamento delle tasse di iscrizione  all'Ordine degli Avvocati  di  

Firenze degli avvocati interni per l'anno 2019;

2) di  dare  atto  che  il  pagamento  verrà  sostenuto  in  contanti  mediante  anticipazione  di  Cassa 

economale e che sarà contabilizzato dall'Ufficio Avvocatura e rendicontata dall'Economo;

3) che il presente atto, ai sensi dell’art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, sarà inoltrato ai  

Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa.

         

Firenze            27/06/2019                   
CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI 

FINANZIARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1194 del 27/06/2019

      2 / 2


